
 
 

 

Kommandanten/ Vizekommandanten  
Bezirk Bremgarten 

Stand 
Februar 2023  

Für das Jahr 
2023 
  
 

        

Organisation Einwohner Anzahl Kdt Telefon/Natel Vize Kdt Telefon/Natel 

PLZ Ort (01.01.18) AdF     

8905 
Arni-Islisberg 
Siehe Kdt 
E-Mail 

2495 78 
André Rasi  
fw.ar@gmx.ch 
 

078 967 11 88 Dieter Schellenberg 079 402 70 93 

5620 

Feuerwehr Stadt 
Bremgarten 
kommandant@ 
fw- 
bremgarten.ch 

7757 88 
Ralph Martin 
kommandant@ fw- 
bremgarten.ch 

 
Ronny Wasem 
 

 

5619 
Büttikon-Uezwil 
feuerwehr@buet
tikon-uezwil.ch 

1450 68 Weibel Roger 
roger.weibel78@gmail.com 

056 610 07 70 
079 695 66 24 

 Kaiser Patrick 
056 610 00 07  
079 686 80 13 

5445 
Eggenwil 
adj@feuerwehr-
eggenwil.ch 

998 53  Pascal Vogel  
kdt@feuerwehr-eggenwil.ch 

079 449 39 19 
Marvin Rüegg 
vize-kdt@feuerwehr-
eggenwil.ch 

076 465 88 70 

5607 
Hägglingen 
feuerwehr@hae
gglingen.ch  

2416 79 
 Meier Tobias  
tobias.meier@haegglingen.ch 

079 400 95 79 
Schmid Josef 
tanndlischmid@bluewin.c
h 

056 624 02 38 
079 670 43 84 

8967 

Mutschellen/ 
Berikon - Widen 
siehe Kdt 
E-Mail 

8718 
(02/2023) 

105 
 Koller Patrick 
 patrickkoller@bluewin.ch 

056 666 12 05 
079 635 64 75 

Sandro Zerboni 078 687 27 26 

5525 

Niederwil- 
Fischbach-
Göslikon 
siehe Kdt E-Mail 

4500 75 Seiler Roland 
kommandant@fnfg.ch 

079 500 70 00 Wettstein Erich 079 679 31 62 

8917 

Oberlunkhofen- 
Jonen 
kommando@fw
oljo.ch 

4078 85 
Etterlin Thomas 
kommando@fwoljo.ch 

079 778 70 65 Etter Philipp 
056 633 47 91 
079 409 86 56 

8966 
Oberwil-Lieli 
kommando@fw
obli.ch 

2392 60 
Oetiker Christoph 
kommando@fwobli.ch 

076 577 82 28 Manuel Huber  

5612 

Rietenberg/ 
Villmergen 
Dintikon-Hilfikon 
siehe Kdt E-Mail 

9504 110 

Andreas Köchli  
kommandant@fwrietenberg.
ch 
 

079 753 79 25 
Meyer Markus 
vize@fwrietenberg.ch 
 

079 469 62 59 

8964 

Rudolfstetten –  
Friedlisberg 
feuerwehr@ 
rudolfstetten.ch 

4486 79 
 Hüsser Felix  
 Felix.huesser 
@bluewin.ch 

056 631 14 16 
079 335 64 25 

Brem Josef Renè 
j.brem@gmx.ch 

079 464 81 70 

5614 
Sarmenstorf 
feuerwehr@sar
menstorf.ch 

2854 62 

 
Bühler André  
feuerwehr@sarmenstorf.ch 
  

079 488 56 14 
Lüthy Simon 
Simon.luethy@outlook.ch  

079 205 95 32 

8919 
Unterlunkhofen- 
Rottenschwil 
siehe Kdt E-Mail 

2207 76 
Trottmann David 
david.trottmann@fw-ulro.ch 

079 280 28 46 
056 634 11 01 

Jäggli Nathalie  

5610 
Wohlen 
feuerwehr@ 
wohlen.ch 

20075  115 
 Christen Marcel 
marcel.christen@wohlen.ch 

056 610 45 35 
079 205 06 80 

 Schuler Adrian  
Adrian_schuler@hispeed.
ch 

 
079 279 55 29 

5621 
Zufikon 
Siehe Kdt 
E-Mail 

4200 85 
 Hottinger Marcel 
 kommandant@ 
 feuerwehrzufikon.ch 

079 173 23 92 
Ramon Schmid 
vizekommandant@feuerw
ehrzufikon.ch 

076 318 49 23 

     
 
 

  

Kreisexperte Kreis IV 
Reto Graber 

reto.graber@zofingen.ch 
079 624 48 02 

Kursverantwortlicher Kreis IV 
Adrian Gysi  

adrian.gysi@gysi-co.ch 

079 355 60 61 
056 464 64 64 

 



 
 

 
 
Betriebswehren / Löschgruppen 
Bezirk Bremgarten 

   

PLZ Betrieb Beschäftigte AdF Kdt Telefon Vize Kdt Telefon 

5605 

Betriebswehr 
Dottikon ES 
Dottikon 
www.lodur-ag. 
ch/dottikon 

620 86 
Caluori Adrian 
adrian.caluori@ 
dottikon.com 

056 616 83 16 
076 674 30 39 

Lerf Michael 076 308 40 72 

5607 

BLG Flex  
ch.hagblg@flex.
com 
 

340 17 Wermelinger Jonas 
jonas.wermelinger@flex.com 

056 616 93 83 
079 287 30 44 

Ackermann Peter 
Peter.ackermann@flex.c
om 

056 616 92 31 
079 522 58 60 

5610 
BLG-AXICOM 
siehe Kdt E-Mail 

180 18 David Leibundgut 
dleibundgut@axicom-hv.com  

056 618 89 23 
079 593 54 48 

Jens Profelz 
056 618 87 71  
079 812 26 97 

5620 

BLG 
Georg Utz AG 
Bremgarten 
Philipp.nick@utz
group.com 

200 18 
Philipp Nick 
Philipp.nick@utzgroup.com 

056 648 77 90 
078 652 52 17 

Lukas Küttel 
Lukas.kuettel@utzgroup.
com 

 
056 648 78 26 

 
 
Ehemalige Löschgruppen 
Bezirk Bremgarten 

5524 

BSG 
Reusspark 
Gnadenthal 
siehe Kdt E-Mail 

300 25 
Gratwohl Thomas 
thomas.gratwohl@ 
reusspark.ch 

056 622 66 08 
079 454 86 70 

Daniel Rimann  078 895 32 98 

5620 

BLG 
St. Josef-Stift-
ung Bremgarten 
 

375 18 
Regula Kappeler 
regula.kappeler@josef-
stiftung.ch 

056 648 46 48  
079 679 42 86 

Ramon Linder 056 648 45 48  

         

 
Feuerwehrvereine 
Bezirk Bremgarten    

Plz Ort  Adresse / Verantwortlich 
8965  Berikon  Othmar Gut, praesident@fwv-berikon.ch 

5620  Bremgarten  Feuerwehrverein Bremgarten, Reinhard Egger, r.egger@reini.ch 

5607  Hägglingen  Thomas Keusch, keuschfarm@bluewin.ch 

5524  Niederwil-FiGö  Nick  Eichenberger 

8917  Oberlunkhofen- Jonen        Alain Maitre, alain.maitre@gmx.ch, 079 320 79 61 

5612  Villmergen  Feuerwehrverein Rietenberg, Bruno Nübling, vorstand@fwvr.ch 

8964  Rudolfstetten  Feuerwehrverein Rufi, Pirmin Kneubühler  + Katrin Hilsenbeck, info@feuerwehrverein-rufi.ch 

5522  Tägerig  Fabian Populin, fabianpopulin@hotmail.com 

8919  Unterlunkhofen-Rottenschwil  Markus Kaufmann 

8967  Mutschellen  Feuerwehrverein Mutschellen, Brem Philipp,  philip.brem@feuerwehr-mutschellen.ch 

5610  Wohlen  FW-Vereinigung WOLGA, Thomas Aebersold, thomas.aebersold@bluewin.ch 

5445  Eggenwil  Robert Grossenbacher, r.groba@bluewin.ch 

5605 Dottikon Feuerwehrverein Dottikon, Roger Brunhold, roger.brunhold@hispeed.ch  

5621 Zufikon Albert Karli 

 
 
Jugendfeuerwehren 
Bezirk Bremgarten   

 

 

Plz Ort  Adresse / Verantwortlicher 

5614  Sarmenstorf  Marcel Furter, marcel.furter@jugendfeuerwehr-sarmenstorf.ch, 079 504 1123 
 
 
Bitte alle Änderungen melden an:  Franziska Lange 

fbv.bremgarten.aktuar@gmail.com   


